ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 4

Data: 05/11/2021

Designação:

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade
de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao
preenchimento de 2 postos de trabalho da carreira e categoria geral de Assistente Operacional da
área funcional de Operador de Máquina - Ref.ª C - Aviso de Abertura n.º 9500/2021 - Diário da
República, 2ª Série - N.º 97/2021 - 19/05/2021

Assunto: Agendamento do 1º método de seleção - Prova de Conhecimentos

Membros do Júri:

Presidente – Marco António Marques Ferreira, Chefe de Divisão de Manutenção da Câmara
Municipal de Águeda;

1.º Vogal – Carla Alexandra Marinho Melo, Técnico Superior da Divisão de Manutenção da
Câmara Municipal de Águeda;

2.º Vogal – João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica de Recursos
Humanos da Câmara Municipal de Águeda;

Local: Câmara Municipal de Águeda Hora: 15h30

Imp-05-22_A05 Tipo de documento: Uso Interno. Este documento é propriedade da C.M.Águeda, não podendo ser reproduzido ou distribuído a terceiros sem autorização prévia. Pág. 1 / 2

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

---------Ao quinto dia do mês de novembro de 2021, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do

procedimento concursal comum de recrutamento de trabalhadores para o preenchimento de dois postos

de trabalho na carreira de Assistente Operacional, na modalidade de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado, para a área funcional de Assistente Operacional de Operador de

Máquina, aberto por aviso n.º 9500/2021 - Diário da República, da 2.ª Série do Diário da República n.º

97/2021 de 19 de maio de 2021, estando presentes:-------------------------------------------------------------------------

Presidente – Marco António Marques Ferreira, Chefe de Divisão de Manutenção da Câmara Municipal de

Águeda ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.º Vogal – Carla Alexandra Marinho Melo, Técnico Superior da Divisão de Manutenção da Câmara

Municipal de Águeda;------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.º Vogal – João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica de Recursos Humanos da

Câmara Municipal de Águeda -------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------Esta reunião teve como objetivo dar cumprimento ao estabelecido no artigo 36.º da LTFP no que se

refere à utilização dos métodos de seleção, ficando agendado a aplicação do 1º método de seleção, Prova

de Conhecimentos, para dia 12 de novembro de 2021, que terá lugar nos Armazéns Municipais, sito na Rua

do Vouguinha, 189, Alagoa, 3750-301 Águeda, devendo os candidatos admitidos, dirigirem-se à Portaria

dos Armazéns Municipais, na hora abaixo mencionada e serem portadores do Bilhete de Identidade/Cartão

de Cidadão, cuja a apresentação é condição para a realização da Prova de Conhecimentos. ----------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 4

Data: 05/11/2021

Imp-03-37 Tipo de Documento: Público Pág. 2 / 2

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

  Nome Hora

Ana Cristina dos Santos Domingues
09:15 Anabela Ferreira Nunes

António Manuel Lopes Laranjeira

Deolinda Maria Marques Pereira 11:30
Joaquim Paulo Vidal Reis Santiago

Paulo Jorge Abrantes Cardoso

14:30 Sérgio Augusto Gomes Pinheiro
Tiago João Mendes Santos
Vinício Jorge Pereira Mendes de Sousa

---------Mais deliberou o Júri, notificar os candidatos admitidos para a realização do 1.º método de seleção,

Prova de Conhecimentos, através de e-mail com recibo de entrega da notificação. ---------------------------------

---------Sem mais assuntos a tratar, foi dada como encerrada a reunião, da qual, para constar, se lavrou a

presente ata que vai ser assinada pelos elementos do Júri. -----------------------------------------------------------------

Águeda e Paços do Concelho, 05 de novembro de 2021

O Júri

__________________________

__________________________

__________________________

(Presidente)

(1º Vogal)

(2º Vogal)

		2021-11-08T09:29:12+0000

		2021-11-08T12:26:18+0000

		2021-11-08T13:41:34+0000